OFICIO Nº 45/2023 – S F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA

A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: PEDIDO DE RETIRADA DE PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO

DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO CAMPUS MARCO ZERO DO

EQUADOR, MUNICÍPIO DE MACAPÁ – AP.

Prezados senhores,

A empresa S. F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº.

08.488.373/0001-65, participou do certame em referencia, tendo apresentado seus

envelopes de habilitação e Propostas em 27/04/2023.

Considerando os termos do item 8.1.1 do já citado Edital, que vincula a

validade da proposta a um período de 60(sessenta) dias;

Considerando o prazo decorrido ser superior a 60 (sessenta) dias, desde

seu inicio, e a grande elevação dos insumos básicos de construção civil no curto

período de tempo.

Assim, solicitamos que seja DESCONSIDERADA a proposta apresentada a

essa Universidade, por ocasião do certame licitatório, pelos motivos expostos.

Respeitosamente.

  Mazagão-AP, 27 de junho de 2023.